

CAIET DE SARCINI

FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI

LUCRĂRI

Obiectul: **LOT 6.** Reparația curentă a clădirii Casei Comunitare din satul Mitoc raionul Orhei

Autoritatea contractantă: Instituția Privată Keystone Moldova

Valoarea estimată a devizului: **384 865 MDL fără TVA**

1. Descriere generală

5	Casa Comunitară Mitoc , amplasată în r. Orhei, s. Mitoc, cu cod cadastral 6449118040 , este o clădire individuală cu 2 dormitoare, salon, baie și bucătărie, cu suprafața la sol de 114.7 m². Pentru această proprietate sunt planificate lucrări în valoare de 384 865 MDL , care includ termoizolarea fațadei, reparația tavanului, reparație interioară, instalarea sistemului de ventilație și climatizare, precum și lucrări sanitare
---	--

2. Informații și proiectare

Lucrările se vor executa în baza devizelor de lucrări anexate la documentația de atribuire.

Antreprenorul va respecta soluțiile tehnice prevăzute în caietul de sarcini și nu va modifica structura portantă.

Materialele sau tehnologiile de execuție vor fi aprobate prin acordul scris al autorității contractante.

Documentele care fac parte integrantă din contract sunt: caietul de sarcini, devizele de lucrări, graficul de execuție și oferta tehnico-financiară acceptată.

3. Materiale, compatibilități, reglementări tehnice și standarde utilizate

Toate materialele utilizate vor fi noi, conforme și certificate, corespunzătoare cerințelor din normelor tehnice în vigoare.

Lucrările se vor executa cu respectarea standardelor actuale, normativelor naționale în domeniul construcțiilor și legislației aplicabile din Republica Moldova.

Recepția materialelor și a lucrărilor se va efectua conform legislației în vigoare, iar antreprenorul poartă întreaga responsabilitate pentru calitatea lucrărilor și respectarea termenelor contractuale. Antreprenorul este responsabil de transportul, manipularea, depozitarea și protecția materialelor până la punerea lor în operă. Materialele vor fi depozitate astfel încât să nu se deterioreze și să nu afecteze mediul sau domeniul public. Lucrările executate vor fi protejate împotriva factorilor climatici și a deteriorărilor până la recepția finală.

4. Mostre

La solicitarea autorității contractante, antreprenorul va prezenta mostre de materiale însoțite de certificate de conformitate și declarații de performanță, înainte de utilizarea acestora în șantier.

5. Încercări, instrucțiuni, garanții ale furnizorilor, desene și scheme de execuție

Antreprenorul va asigura efectuarea tuturor încercărilor și testelor de calitate prevăzute de normative pentru materialele utilizate. La finalizarea lucrărilor, se vor prezenta documentele de calitate, procesele-verbale de lucrări ascunse și garanțiile acordate. Garanția pentru lucrările de construcție va fi conform prevederilor legale și contractuale.

6. Remedierea viciilor ascunse și a defectelor

Antreprenorul este obligat să remedieze, pe cheltuială proprie, toate defectele și viciile ascunse apărute în perioada de garanție, în termenul stabilit de autoritatea contractantă.

7. Trasarea geodezică a lucrărilor, toleranțe de execuție

Trasare geodezică nu se execută, toleranțele admise la executarea lucrărilor sunt 2mm la 1 m.

8. Parametrii de calcul ai elementelor constructive

Se păstrează formele și structurile inițiale.

9. Criterii privind calculul sistemelor de încălzire, ventilație și condiționare a aerului

Conform listei cu cantități de lucrări.

10. Nivelul admis al zgomotului și al vibrațiilor

Nu se specifica.

11. Cerințe privind montarea utilajelor și a instalațiilor

Să corespundă cerințelor producătorului.

12. Lucrări de construcții aferente montării instalațiilor

Să corespundă cerințelor producătorului.

13. Articole, produse și piese necesare instalațiilor

Nu se specifica.

14. Echipamentele, instalațiile, utilajele, sculele, instrumentele, dispozitivele și alte obiecte necesare pentru executarea lucrărilor

Nu se specifica.

15. Cerințe privind calculul costului

Costul ofertei se va calcula strict conform devizelor de lucrări anexate și normelor de în vigoare.

16. Termen de garanție pentru lucrări

5 ani conform prevederilor Codului Urbanismului și Construcțiilor Nr. 434 din 28-12-2023.

**Autoritatea
contractantă**

Instituția Privată Keystone Moldova

Obiect

**LOT 6. Reparatia curenta a cladirii casei comunitare din
satul Mitoc raionul Orhei**

Borderou de resurse № 2-1-1

Reparatie curenta

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Termoizolarea			
1	RpCE15C п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20% / rosime 50 mm, intr-un strat, in 3 straturi cu asuparea imbinarilor la 1/3 din foaia stratului urmator sa nufie imbinare peste imbinare pe 2 directii	m2		114,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	6,882
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	4,588
	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	1,0500	124,048
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	0,918
2	RpCE29A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, fara demontarea acesteia- Folie difuzie 150g/m2	m2		114,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	5,735
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	2,868
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm - Folie difuzie 150g/m2	m	1,0700	128,865
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	0,241
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,441
3	RpCK01G1 п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta, pentru lucrari noi (refaceri totale)/ strat de protectie pentru stratul termoizolant la tavan	m2		50,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	30,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	12,500
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	1,000
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	4,500
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0000	0,000

1	2	3	4	6	7
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	5,000
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0080	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,500
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	0,500
4	RpCJ34A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2		153,930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	69,269
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	4,233
5	CN53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		153,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	4,618
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,090
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,697
6	IzF55A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm /10cm cu montarea in 2 straturi de 5 cm peste stratul existent	m2		132,930
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	241,933
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	38,683
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	506,158
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	751,852
	2521302602908	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 10cm cu montarea in 2 straturi de 5 cm	m2	0,8200	110,093
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	33,565
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	147,685
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		66,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	805,556
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	3,323
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,452
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	3,057
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	2,526
7	IzF55E п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2		21,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,274
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	11,109
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	84,840
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	106,050
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	22,695
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	26,937
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	169,680

1	2	3	4	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,525
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	0,071
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	6,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	0,441
8	CN11B п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe tencuială driscuită, inclusiv soclu și glafurile cu Latex siliconat culoare Piersic	m2		153,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,662
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici/ Latex siliconat	kg	0,7500	115,448
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	7,697
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,697
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,616
		2. Timplarie			
9	RpCO08F п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Revizuirea și înlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu coltare metalice / Reglarea ușilor și ferestrelor după reparații cu schimbarea elementelor deteriorate	buc		11,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0600	0,660
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0300	0,330
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre și uși 80	buc	4,0000	44,000
10	RpCO09A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Revizuirea cercevelor simple, executate din cherestea de rasinoase / ajustarea ușilor la nivelul podelei reparate	buc		3,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	5,070
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3300	0,990
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0080	0,024
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre și uși 80	buc	4,0000	12,000
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap înecat crestat L 4 x 60 mm	buc	12,0000	36,000
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0400	0,120
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	1,200
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0250	0,075
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0350	0,105
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2200	0,660
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	0,075
11	CN53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2		6,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,180
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	0,300
12	RpCJ06C п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile drepte, între 25 - 35 cm lățime	m		18,880

1	2	3	4	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	9,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	6,230
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	24,355
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	0,026
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	0,162
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,042
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,028
13	CF50A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2		6,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	3,840
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	42,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	0,300
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	1,860
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	1,890
14	CF57A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		6,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,329
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,006
15	CN53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		6,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,180
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,300
16	CN06A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		6,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	3,300
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,012
17	CK26A п. K=R=1,000M	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi latime 30cm	m		7,800

1	2	3	4	6	7
	=1,000S=1,000				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	2,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,624
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	7,956
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	31,824
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,078
18	CK26C п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m		7,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,624
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,078
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	7,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	46,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,078
		3. Ventilare si conditionare			
19	RCsB300 п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm k=3,6 ghrosimea peretelui	buc		5,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	3,025
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	1,295
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	0,060
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	0,425
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	2,100
20	RCsI30A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m		1,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	0,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	0,070
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	0,158
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	0,011
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	0,001
21	RCsI30B п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu profile din polimeri expandati	m		1,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	0,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,050
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1200	1,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,001
22	VC05B п. K=R=1,000M	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de	buc		5,000

1	2	3	4	6	7
	=1,000S=1,000	6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw/ recuperator cu schimabarea aerului mai mare de 36 m3/h			
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,9800	99,900
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	1,837
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1800	0,945
	3110245538500	Motor pentru ventilator Recuperator	buc	1,0000	5,250
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	1,155
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	147,000
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	147,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	0,787
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2200	1,155
	2912435776000	Recuperator 36m9/h	buc	1,0000	5,250
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	0,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,750
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	3,000
		4. Lucrari sanitare			
23	RpSC42A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a rezervorului de apa pentru WC din fonta, portelan, material plastic, etc., montat la inaltime sau semiinaltime / schimbarea si reglarea mecanismului de dozare a apei si capacul de pe vasul de closed	buc		1,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	0,900
	2622102452907	meccanismului de dozare a apei	buc	1,0000	1,010
	546666	Capac de closed	buc	1,0000	1,010
24	IB02C п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Convectoreadiator tip panou - CRP, avind doua rinduri de tevi si racordat prin mufe / Uscator de prosoape 600x1110mm	buc		1,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	0,230
	2822115700808	Convectoreadiator / Uscator de prosoape San Remo 600x1110mm	buc	1,0000	1,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,004
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,008
25	RpSD19A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a./ Incalzitor electric instataneu cu puterea 3,5KW si mai mult tip baterie amestecatoare	buc		1,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	1,300
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus / Incalzitor electric instataneu cu puterea 3,5KW si mai mult tip baterie amestecatoare	buc	1,0000	1,000
		5. Intrare			
26	RpCK24A1 п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2		2,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1000	6,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	0,600
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	2,060

1	2	3	4	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	26,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,084
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,020
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,100
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	3,000
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	0,020
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,066
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	0,090
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	0,024
27	RpCP21C п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Protectia muchiilor, cu profile din aluminiu sau inox cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 30x30 mm, fixate cu suruburi pentru beton, la scari de lemn sau la pragul tocurilor cu efect antiderapant	m		8,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	1,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	1,760
	271070350041	Cornier cu aripi egale din inox sau aluminiu	m	1,1000	8,800
	2874115829128	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm cu dublu	buc	5,0000	40,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	0,120
28	CE25C п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu / benzi antiderapante la scara de intrare si panta	m		8,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	2,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,400
	2682132600471	Benzi bituminoase /benzi antiderapante la scara de intrare si panta	m	1,1500	9,660
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	0,252
		6. Lucrari curente interioare 6.1. Reparatii interioare podea			
29	RpCK41A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2		49,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	5,390
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	5,390
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,470
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,470
30	RpCK42A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2		49,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	7,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	7,350
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,450
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,960
31	RpCA02A п.	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3		4,900

1	2	3	4	6	7
	K=R=1,000M =1,000S=1,00 0				
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	12,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	2,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	19,600
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	0,007
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	0,004
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0010	0,005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,005
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	0,073
32	RpCU09A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t		12,985
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2800	3,636
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	8,700
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	0,039
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0250	0,325
33	TrI1AG20G2 п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t		0,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	0,441
34	TsI50A5 п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		13,475
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	1,428
35	TsD04A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3		4,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	4,263
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,490
36	IzF53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspuat, grosime 50 mm, intr-un strat, in 2 straturi cu asuparea imbinarilor la 1/3 din foaia stratului urmator sa nufie imbinare peste imbinare / stratul este la podeaua calda	m2		49,000
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	3,430
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	2,450

1	2	3	4	6	7
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	50,730
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,196
37	RpCK01A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2		49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	14,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	12,740
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	2,548
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	491,470
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	1,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,784
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	1,798
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,880
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	2,450
38	CG56A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2		49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	11,466
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	753,448
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	4,432
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,197
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	2,058
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,490
39	CG36B п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp / CLASA DE ABRAZIUNE 33, rezistent la apa din plastic	m2		10,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	14,490
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	1,785
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	11,135
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,135
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	10,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,315
40	CG36A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . CLASA DE ABRAZIUNE 33, rezistent la apa din plastic	m2		38,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	44,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	5,775
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	40,829
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	40,829
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	34,997
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,155
		6.2. Pereti interiori			
41	RpCN06B п. K=R=1,000M	Reparatii la profile interioare, uzinate, cu latimea desfasurate pina la 20 cm inclusiv, executate la imbinari pereti cu tavanul / baghete desfacere partiaala	m		82,200

1	2	3	4	6	7
	=1,000S=1,000				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4600	37,812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	8,220
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	87,954
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0800	88,776
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,164
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,164
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,082
42	RpCM33A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		16,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	12,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	12,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,048
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,240
43	TrI1AG20G2 п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t		0,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	0,810
44	TsI50A5 п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		0,900
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	0,095
45	RpCJ34A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2		197,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	88,767
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	5,425
46	RpCJ35A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,160
47	CF50B п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		16,000

1	2	3	4	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	19,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	114,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,264
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,256
48	CN53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		197,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,918
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,589
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,863
49	RpCJ08A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m		14,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	12,460
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	7,840
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,042
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,004
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,021
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,014
50	CF56A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		181,260
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,252
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	18,126
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	89,361
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,181
51	CN53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		181,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,438
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,189
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,063
52	CN06B п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2		181,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	63,441

1	2	3	4	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	72,504
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	10,876
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	90,630
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,544
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	14,501
53	RpCJ05A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2		16,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	14,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	3,680
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,096
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,096
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	49,280
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,032
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	0,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,059
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	0,032
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,016
54	CI22B п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm si mai mari	m2		16,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	26,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	16,483
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	59,792
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	7,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	323,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,192
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,160
55	RpIB11A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Demontari radiatoare de pozitie pentru reparatie inclusiv montarea dupa reparatie	m2		7,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	2,240
		6.3. Tavan			
56	RpCJ34A п. K=R=1,000M =1,000S=1,00 0	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2		97,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	43,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	2,668
57	CN53A п. K=R=1,000M	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		97,000

1	2	3	4	6	7
	=1,000S=1,000				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,910
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,850
58	RpCJ08A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m		6,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	1,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	5,340
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	3,360
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,018
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,002
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	0,022
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,009
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,006
59	CF56A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		97,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	19,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	9,700
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	47,821
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,097
60	CN53A п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		97,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,910
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,850
61	CN06B п. K=R=1,000M =1,000S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2		97,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	33,950
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,820
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	48,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,291
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	7,760
		-----	-----	-----	-----
			-		--

1	2	3	4	6	7
		Total lista de resurse:			

Manorea :

1.	7122050013400	Zidar	h-om		1,920
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om		58,352
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om		53,549
4.	7123011000200	Betonist	h-om		3,025
5.	7124010010700	Dulgher	h-om		39,175
6.	71240100107001	Dulgher	h-om		3,636
7.	7132010010900	Faiantar	h-om		12,800
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om		32,366
9.	7132040012700	Parchetar	h-om		71,505
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om		37,812
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		301,909
12.	7134050013250	Izolator	h-om		3,430
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		2,200
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		0,230
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om		2,240
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om		99,900
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		207,506
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om		1,760
19.	7422010060100	Timplar	h-om		8,538
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		5,514
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		339,059
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		64,987
23.	9310060019930	Muncitor	h-om		26,400
24.	9312040019600	Sapator	h-om		12,250

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm - Folie difuzie 150g/m2	m		128,865
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2		51,965
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3		1,798
4.	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		0,558
5.	14211022000525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3		1,960
6.	1421302200460	Coloranti	kg		0,020
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg		21,910
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg		0,004
9.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3		0,241
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3		0,004
11.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3		1,000
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3		0,039
13.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3		0,024
14.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3		0,007
15.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3- 3,50 m	m3		0,400
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc		323,200
17.	2010407343982	Rumegus	kg		0,100
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m		45,602
19.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg		1,155
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3		1,155
21.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l		0,263
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg		1,837

23.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,000
24.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,105
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	110,767
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	113,704
27.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici/ Latex siliconat	kg	115,448
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008
29.	2430226100000 1	Fuga	kg	7,595
30.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,075
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,945
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,432
33.	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,158
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	590,998
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	857,902
36.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	7,956
37.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	7,800
38.	2521302602908	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 10cm cu montarea in 2 straturi de 5 cm	m2	110,093
39.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	56,260
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	174,622
41.	2622102452907	mecanismului de dozare a apei	buc	1,010
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,000
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	616,902
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,064
45.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	753,448
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	117,032
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	157,080
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	137,182
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,329
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,483
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,548
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,132
53.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,096
54.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,096
55.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,060
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,066
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	59,792
58.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,000
59.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	2,060
60.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	50,730
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	51,965
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	142,130
63.	2682132600471	Benzi bituminoase /benzi antiderapante la scara de intrare si panta	m	9,660
64.	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	124,048
65.	271070350041	Cornier cu aripi egale din inox sau aluminiu	m	8,800
66.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	66,000
67.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,787
68.	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	56,000
69.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,330
70.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	87,954
71.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,120
72.	2822115700808	Convectoriator / Uscator de prosoape San Remo 600x1110mm	buc	1,000
73.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	4,500
74.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,450

75.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	147,000
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	78,624
77.	2874115829128	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm cu dublu	buc	40,000
78.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	36,000
79.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	147,000
80.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	975,236
81.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,200
82.	2912435776000	Recuperator 36m9/h	buc	5,250
83.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus / Incalzitor electric instataneu cu puterea 3,5KW si mai mult tip baterie amestecatoare	buc	1,000
84.	3110245538500	Motor pentru ventilator Recuperator	buc	5,250
85.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,490
86.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	15,605
87.	4100126202818	Apa	m3	4,793
88.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,060
89.	546666	Capac de closed	buc	1,010
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,922

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	1,890
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	22,261
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,264
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,275 0,160
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,857
6.	2940420007682	Mășina de timplărie (abricht)	h-ut	0,660
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	4,380
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,025 0,256
9.	2952260003904	Mășina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,100
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	1,860
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	6,353
12.	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,024
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,160
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,000
15.	2952270007609	Mășina de găurit electrică	h-ut	0,120
16.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,073
17.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,500
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,750
19.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,524

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)